ПРОТОКОЛ №848

Заседания Коллегии Ассоциации

(постоянно-действующего коллегиального органа управления)

АСРО «Содружество строителей РТ»

от «17» февраля 2026 г.

Место проведения: г. Казань, Оренбургский тракт 162А, оф.205.

Дата проведения: «17» февраля 2026 г.

На заседании Коллегии присутствует 10 из 11 членов, что составляет 91% от

общего числа членов Коллегии. Кворум имеется. Коллегия правомочна.

Повестка дня:

1.О проведении внеплановой проверки члена Ассоциации ООО "Альфа-Групп

Девелопмент" ИНН (1655423873)

2. О внесении изменений в реестр членов АСРО «Содружество строителей РТ»

по уровням ответственности и (или) праву выполнять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, капитального строительства, снос объектов капитального

строительства по договорам о строительстве, реконструкции, капитальном ремонте,

сносе объектов капитального строительства.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ О проведении внеплановой проверки

члена Ассоциации ООО "Альфа-Групп Девелопмент" ИНН (1655423873)

СЛУШАЛИ: Заместителя начальника отдела контроля Хайруллина И.М. о

поступившем письме от Департамента градостроительной политики города Москвы

о не исполнении обязательств, предусмотренные календарным графиком

выполнения работ в редакции дополнительного соглашения от 24.10.2025 № 25 к

договору генерального подряда по объекту «Учебный корпус на 550 мест с

дошкольным отделением на 225 мест» по адресу: г. Москва, ул. Салтыковская,

район Косино-Ухтимский.
РЕШИЛИ:

1. Поручить Дирекции Ассоциации провести внеплановую проверку в

указанной организации.

2.  Решения, принятые по результатам внеплановой проверки направить лицу,

обратившемуся в Ассоциацию с заявлением.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ О внесении изменений в реестр членов

АСРО «Содружество строителей РТ» по уровням ответственности и (или) праву

выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, капитального

строительства, снос объектов капитального строительства по договорам о

строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, сносе объектов капитального

строительства.

СЛУШАЛИ: Начальника организационно-методического отдела Ассоциации

Афанасьева А.А., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о

внесении изменений в реестр членов Содружества по уровням ответственности

компенсационного фонда возмещения вреда, компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств и (или) присвоению права выполнять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства от

следующей организации:

ООО "ТрансТехЭнерго" (ОГРН 1041621013081)

РЕШИЛИ:

 Установить организации нижеследующий уровень ответственности и (или)

присвоить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства:

№

п/

п

Полное наименование

организации
ОГРН

Установленный

уровень

ответственности

по

компенсационно

му фонду

Присвоенное право выполнять

строительство, реконструкцию,

капитального ремонта, сноса объектов

капитального строительства

возме

щения

вреда

обеспечен

ия

договорн

ых

обязатель

ств

капитального

строительств,

кроме особо

опасных,

технически

сложных и

уникальных

объектов,

объектов

использования

атомной

энергии

особо

опасных,

технически

сложных и

уникальных

объектов,

кроме

объектов

использован

ия атомной

энергии

объектов

использов

ания

атомной

энергии

1
ООО

"ТрансТехЭнерго"
1041621013081 2 1 есть нет нет

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «17» февраля 2026 года на 2 (двух) листах.